
 

 

DODATEK Č. 1 PROVÁDĚCÍ SMLOUVY (SMLOUVY) 

(č. smlouvy objednatele: S-8023/DOP/2020, č. smlouvy konzultanta: OPCZ20046) 

 

III/1096 a III/6031, rekonstrukce silnice – TDS+BOZP 

uzavřené na základě  
Rámcové smlouvy č. S-16587/DOP/2016  

mezi 

 

objednatelem:                         Středočeský kraj 
se sídlem:                                Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 

zastoupeným:                          Liborem Lesákem, radním pro oblast investic, majetku a 

veřejných  zakázek   

IČO:  70891095                        

DIČ:  CZ70891095 

Bankovní spojení:                   PPF banka, a.s.,  

Číslo účtu                             
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech smluvních:              Libor Lesák, radní pro oblast investic, majetku a veřejných 

zakázek   
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických:            Ing. Aleš Čermák, Ph.D.,MBA, ředitel Krajské správy a údržby 

 silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

 

a 

 

společností „MORAVA: RS SD+BOZP – STŘEDOČESKÝ KRAJ“ 

 

vedoucí společník společnosti: SHP TS s.r.o. 

se sídlem: v Brně, Bohunická 133/50, PSČ: 619 00 

zastoupeným: Ing. Filipem Hustým, MBA, jednatelem 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s., č. účtu:
IČO:  28342771      

DIČ:  CZ28342771 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Brně, oddíl C, vložka 
62512 

 

a další společníci společnosti 
 

společník společnosti: SHP SK s.r.o. 

se sídlem: v Bratislavě, Slovenská republika, Mlynské luhy 17394/64, 
 PSČ: 821 05 



 

 

zastoupeným: Ing. Iljou Hustým, jednatelem 

bankovní spojení:  UniCredit Bank Slovakia a.s., č. účtu:
IČO:  44938209      

DIČ:  SK20228099 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Okresný súd Bratislava I, oddiel: Sro, 
vložka č. 90543/B 

 

společník společnosti: DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 

se sídlem: v Ostravě – Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5, PSČ: 
 702 00 

zastoupeným:  Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 

bankovní spojení:  Komerční banka a.s., č. účtu:
IČO:  42767377      

DIČ:  CZ42767377 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, 
vložka 10727 

 

společník společnosti: SAFETY PRO s.r.o. 

se sídlem: v Olomouci, Přerovská 434/60, Holice, PSČ: 779 00 

zastoupeným:  Ing. Jiřím Smékalem, jednatelem 

bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s., č. účtu:
IČO:  28571690      

DIČ:  CZ28571690 

údaj o zápisu v obchodním rejstříku nebo v jiné evidenci: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, 
vložka 43822  

 (dále jen „konzultant“) na straně druhé 

 

Smluvní strany se v souladu s odst. 23.1. Všeobecných obchodních podmínek, které jsou 
nedílnou součástí Rámcové smlouvy jako její příloha, dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke 

jmenované Smlouvě. 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

 

1. Dne 12. 11. 2020 smluvní strany uzavřely Prováděcí smlouvu č. objednatele S-

8023/DOP/2020, jejímž předmětem jsou služby výkonu občasného stavebního dozoru 
včetně výkonu koordinátora BOZP na stavbě s názvem „III/1096 a III/6031, rekonstrukce 

silnice“ plněné Konzultantem (dále jen jako „Smlouva“). 
 

2. Dle čl. III odst. 1. Smlouvy se Konzultant zavázal poskytnout služby specifikované v článku 
I. odst. 1. Smlouvy v termínu dle článku III. odst. 1. v době 5 měsíců ode dne doručení 
výzvy k zahájení plnění veřejné zakázky. Výzva k zahájení plnění byla konzultantovi 
doručena k datu 22. 9. 2021.  
 

3. Při realizaci díla nastaly okolnosti, které Konzultant nemohl při podpisu Smlouvy předvídat, 



 

 

a které znemožnily zhotoviteli stavby, společnosti BES s.r.o. (dále jen „Zhotovitel“) 
realizaci díla v termínu dle čl. 4. odst. 4.1 Smlouvy o dílo se Zhotovitelem stavby. Předání 
staveniště a zahájení činnosti proběhlo 24. 9. 2021, s přihlédnutím k přerušení prací 
v zimním období (30. 11. 2021 – 28. 3. 2022) vychází lhůta ukončení výstavby do 21. 6. 

2022. Výše uvedená stavba bude však v důsledku okolností dokončena do 25. 9. 2022.  

 

4. Objednatel činí za nesporné, že v důsledku okolnosti dle ustanovení článku I., odst. 3 tohoto 
Dodatku č. 1 (dále jen „Okolnost“), které Konzultant nemohl při podpisu Smlouvy 
předvídat, Objednatel prodloužil provádění prací, které přímo souvisí s dokončením díla dle 
Smlouvy Zhotovitele ke dni 25. 9. 2022.  

 

5. Z důvodů Okolnosti, které Konzultant nemohl při podpisu Smlouvy předvídat, vznikla dále 
nutnost navýšení rozsahu služeb Konzultantem při realizaci díla dle Smlouvy, které jsou 
nezbytné při jeho dokončení, a které jsou uvedeny v příloze č. 1, která je nedílnou součástí 
tohoto Dodatku č. 1 (dále jen „Vícenáklady“). 

 

6. Za účelem zachování právní jistoty Konzultanta, že není v prodlení s termínem plnění dle 
Smlouvy a za účelem dodatku o Vícepracích vzniklých z důvodů Okolnosti, které 
Konzultant nemohl při podpisu Smlouvy předvídat, uzavírají smluvní strany tento Dodatek 
č. 1, kterým dochází ke stanovení a sjednání: 

 

a. termínu pro dokončení výkonu služeb uvedených v čl. III odst.1 Smlouvy; 
b. změně Ceny za dílo sjednané v čl. II odst. 1 Smlouvy v důsledku Vícenákladů. 

 

Článek II. 
Předmět Dodatku č. 1  

 

1. Tímto Dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly, že termín pro dokončení a předání díla 
uvedený v čl. III odst. 1. Smlouvy se nově sjednává na 25. 9. 2022. 

 

2. Tímto Dodatkem č. 1 se Konzultant dále zavazuje, z důvodu Okolnosti, které Konzultant 
nemohl při podpisu Smlouvy předvídat, pro Objednatele provést i vícepráce, uvedené 
v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 1. Cena těchto Víceprací je smluvními stranami dohodnuta 
na částku ve výši 130 680,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto třicet tisíc šest set osmdesát korun 

českých), k této částce bude připočteno DPH v zákonné výši. Cenu Víceprací se Objednatel 
zavazuje uhradit Konzultantovi dle podmínek Smlouvy. 

3. V důsledku Víceprací se smluvní strany dohodly na navýšení Ceny za služby uvedené v čl.  
II odst. 1 Smlouvy, která se v důsledku Víceprací zvyšuje o částku ve výši 130 680,- Kč 
bez DPH (slovy: jedno sto třicet tisíc šest set osmdesát korun českých) bez DPH.  
 

Výsledná cena díla se mění následně: 
Cena za dílo dle SOD (čl. II, odst. 1):   435 600,- Kč bez DPH 

Vícenáklady dle přílohy č. 1 130 680,- Kč bez DPH 

 

Cena za dílo ve znění dodatku č. 1:  566 280,- Kč bez DPH 

 685 198, 80 Kč s DPH 

Tímto Dodatkem č. 1 se mění cena za dílo uvedená v Článku II. odst. 1 Smlouvy, která se 
zvyšuje ve smyslu víceprací uvedených v příloze č. 1 o částku 130 680,- Kč bez DPH, 
158 122,80 Kč včetně DPH 21%.  
Cena služeb dle Smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 1 činí 30 % hodnoty závazku.  



 

 

 

Změna závazku je předkládána v souladu s ustanovením § 222 odst. 1 a 6 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se 

Směrnicí ředitele KSÚS, upřesňující provádění změn závazku dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Objednatel prohlašuje a podpisem tohoto Dodatku č. 1 stvrzuje, že Konzultant není ke dni 
podpisu tohoto Dodatku č. 1 v prodlení s výkonem služeb dle Smlouvy, a že Objednatel 
nemá vůči Konzultantovi žádný nárok na smluvní pokutu dle Smlouvy v souvislosti 

s Okolnostmi na straně Objednatele. 
 

5. Smluvní strany shodně konstatují, že uzavřením tohoto Dodatku č. 1 jsou nově upravena 
práva a povinnosti stran z původního závazku – Smlouvy a jejich splněním budou tato práva 
a povinnosti zcela a v plném rozsahu vypořádány.  
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem jeho zveřejnění 
v Registru smluv, které provede Objednatel do 30 dnů od jeho uzavření. 
 

2. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven a podepsán elektronicky. 
 

3. Dodatek č. 1 byl schválen Radou kraje usnesením č. 026-30/2022/RK ze dne 11.8.2022. 

 

4. Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 1 tvoří následující přílohy: 
Příloha č. 1: Podrobná specifikace ceny 

 

 

 

 

Objednatel             Konzultant 

 

Středočeský kraj za MORAVA: RS SD+BOZP – 

STŘEDOČESKÝ KRAJ 

 

 

 

 

 

 

 

Libor Lesák Ing. Filip Hustý, MBA 

radní pro oblast investic, majetku      jednatel SHP TS  s.r.o. 

a veřejných  zakázek Středočeského kraje 

 

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 
297/2016 SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ 
TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 

Datum: 2022.08.12 

13:19:24 +02'00'

Datum: 2022.08.15 

15:28:56 +02'00'



žlutě - ocení uchazeč

Služba - funkce počet počet dní**)Počet dní Denní 
sazba*)

Cena počet počet dní**) Počet dní Cena počet Počet dní Cena

měsíců v měsíci celkem Kč měsíců v měsíci celkem Kč měsíců celkem Kč

Pomocný asistent pro pozemní komunikace (včetně propustků) 5 10 50 5 520 276 000 3 5 15 82 800 8 65 358 800

Koordinátor BOZP 5 4 20 5 420 108 400 3 2 6 32 520 8 26 140 920

Pomocný pracovník správce stavby pro kontrolu rozpočtů 5 2 10 5 120 51 200 3 1 3 15 360 8 13 66 560

435 600 130 680 566 280

435 600 130 680 566 280

V průběhu zimní přestávky se neuvažuje fakturace stavebního dozoru

A) Technická dozorčí správa - celkem:

Příloha C - Oceněný soupis prací - „III/1096 a III/6031, rekonstrukce silnice“  TDS+BOZP
Smlouva Dodatek č. 1 Smlouva ve znění Dodatku č. 1

A) Technická dozorčí správa :

Celkem  (bez DPH) :

Pozn: *) Denní sazba zahrnuje veškeré náklady na výkon stavebního dozoru, tj. cestovné, stravné, ubytování, hardware, software, 
mobil, apod.

**) Je-li uveden počet dnů v měsíci 21, jedná se o trvalý stavební dozor, jinak se jedná o občasný stavební dozor, 1 den = 8 hodin

Datum: 2022.08.12 

13:19:55 +02'00'


